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[bookmark: _Hlk206752577]Czy wiesz, że… Lekcje dla każdego 
· Już za chwilę pierwszy dzwonek. Uczniom podpowiadamy, jak chronić kieszonkowe na zakupach, a nauczycielom – jak zaplanować ciekawe zajęcia.
· Wchodzisz w to? Przetestuj nasze gry, symulator i quiz. 
· UOKiK zaprasza do zdobywania konsumenckich mocy! 
[Warszawa, 29 sierpnia 2025 r.] Czy wiesz, że… gdy wypożyczasz hulajnogę, rezerwujesz bilet do kina, subskrybujesz podcast czy kupujesz dodatkowe życia w grze – jesteś konsumentem? Każda taka sytuacja to test, który sprawdza, czy potrafisz dbać o swoje kieszonkowe, oszczędzać czas i podejmować wybory dobre dla środowiska. Codziennie uczestniczysz w wielu sytuacjach, w których znajomość praw konsumenckich ma ogromne znaczenie.  
Czy wiesz, że… prawo pozwala młodzieży w wieku 13–18 lat na samodzielne zakupy w drobnych, codziennych sprawach – jak jedzenie czy ubrania. Sprzęt elektroniczny to już poważniejszy wydatek i wymaga zgody dorosłych. Dlatego rodzic lub opiekun może oddać zakup dokonany bez jego wiedzy i odzyskać pieniądze – zarówno w sklepie stacjonarnym, jak i online.
Jesteś uczniem i chcesz wiedzieć, jak radzić sobie w takich sytuacjach? Sprawdź swoje konsumenckie moce – rozwiąż quiz. Prowadzisz zajęcia w szkole, przedszkolu? Szukasz ciekawych materiałów dla swoich uczniów? Skorzystaj bezpłatnie z naszych narzędzi pomagających w niebanalny sposób realizować podstawę programową.
- Lekcje dla każdego to oferta edukacyjna UOKiK dla małych i dużych – bez względu na wiek. Gry, symulator, quizy – zachęcam do podejmowania wyzwań i sprawdzenia swojej wiedzy w formie zabawy. Zapraszam do korzystania z naszych bezpłatnych narzędzi. Wszyscy jesteśmy konsumentami i przysługują nam prawa, które warto znać, żeby wybierać mądrze, świadomie i bezpiecznie – mówi Prezes UOKiK Tomasz Chróstny. 
Pan Paragon – przewodnik po świecie młodego konsumenta
Wiedzę najlepiej przyswaja się w praktyce – a jeszcze lepiej wtedy, gdy nauka jest zabawą i przyjemnością. Dla najmłodszych odbiorców mamy program „ABC Małego Konsumenta”, który łączy nowoczesne technologie z tradycyjnymi formami nauki. Na stronie malykonsument.uokik.gov.pl dostępne są gry online oraz materiały z pomysłami na zajęcia w przedszkolu lub do zabawy w domu. 
W „Detektywach Znaku CE” dzieci wcielą się w tropiciela, który wędrując po mieszkaniu, szuka zabawek oznaczonych znakiem CE. W grze „Na zakupach” wyruszą do wirtualnego sklepu, gdzie wybierają produkty z listy i uczą się robić przemyślane zakupy. „Laboratorium zabawek” pozwala z kolei wcielić się w badacza bezpieczeństwa produktów. To tylko niektóre z gier dostępnych na stronie. We wszystkich dzieciom towarzyszy Pan Paragon, który w razie potrzeby wyjaśni zasady i pomoże w zabawie. W ramach programu „ABC Małego Konsumenta” odbywają się także bezpłatne zajęcia dla przedszkolaków. Projekt obejmie 250 przedszkoli i około 5 tysięcy dzieci. Na dostępne zajęcia przedszkole może zapisać się przez stronę internetową. 
Zostań gamerem, skate’em albo eko-aktywistką i dołącz do gry 
[bookmark: _GoBack]Dla uczniów klas 7 i 8 mamy zajęcia oparte na grze „The World of Consumers” przygotowanej wspólnie z fundacją LexCultura. Wcielając się w postać np. gamera, skate’a czy aktywistki ekologicznej, nastoletni gracze przemierzają ulice miasta, zaglądają do sklepów, internetu czy wyruszają w podróż – sprawdzając przy tym swoją wiedzę z prawa konsumenckiego. O zwycięstwie decydują też spryt i planowanie kolejnych ruchów, a w rywalizacji pomagają karty losu i interwencji UOKiK. Projekt obejmie 400 zajęć w 100 szkołach z całej Polski, angażując w sumie około 8 tys. uczniów. Na dostępne zajęcia chętni nauczyciele mogą zgłaszać się za pośrednictwem strony grakonsumencka.pl.  
Zagrożenia w sieci? Sprawdź, czy umiesz je rozpoznać! 
Ciekawym narzędziem jest również portal konsument.edu.pl, który uczy bezpiecznych zachowań i nawyków w internecie. To interaktywny symulator 10 typowych zagrożeń, takich jak oszustwo zakupowe, fałszywa inwestycja alternatywna czy wyłudzenie kodu BLIK. Specjalna sekcja dla nauczycieli pomaga prowadzić angażujące zajęcia o bezpieczeństwie w sieci. Z narzędzia mogą korzystać wszyscy, którzy chcą w kontrolowanych warunkach przetestować swoją czujność. Od 2021 roku zrobiło to łącznie prawie 22 tys. osób.
Wchodzisz w to? Poznaj nasze gry, symulator i quiz. Zapraszamy na lekcje dla każdego. 
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